
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
01 DE SETEMBRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.362 25
RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 444/2022

PUBLICAÇÃO:  27 à 29 de agosto de 2022 - DOM 8.359 PAG. 12/13.
CONTRATO Nº 055/2019.
CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP.

ONDE SE LÊ:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 20.332,80

COGEL 250137 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 9.488,64

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 2.711,04

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 13.555,20

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 31.176,96

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 9.241,39

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 40.665,60

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 8.133,12

SEGOV

250127 
254400 
254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00 55.576,32

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 0.1.00 23.043,84

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 31.176,96

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 9.488,64

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 0.2.34 5.422,08

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 13.555,20

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 16.266,24

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 27.724,17

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 23.043,84

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.19

63.709,44

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39

0.1.00 
0.1.02 
0.1.91 
0.2.14

149.107,30

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 42.021,12

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 6.777,60

LEIA-SE:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 7.542,65

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 22.627,95

COGEL 250137 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 10.559,71

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 3.017,06

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 15.085,30

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 34.696,19

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.525,59

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 9.051,18

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.525,59

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE VALOR MENSAL (R$)

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 45.255,90

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 9.051,18

SEGOV

250127 
254400 
254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00 57.324,14

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 0.1.00 15.085,30

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 34.696,19

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 10.559,71

SEMGE/
FUMPRES

230800 3.3.90.39 0.2.34 6.034,12

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 13.576,77

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 18.102,36

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 27.153,54

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 24.136,48

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.19

66.375,32

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39

0.1.00 
0.1.02 
0.1.91 
0.2.14

116.156,81

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00 3.017,06

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 43.747,37

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 7.542,65

Salvador, 30 de agosto de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2022008634

Processo: 127775/22

Contratada: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

CNPJ nº 13.290.044/0001-45.

Objeto: Carrinho p/ movimentação de carga escada 3 rodas (4 unidades) e Carrinho p/ movimentação 

carga superfície plana (2 unidades)

Valor total: R$ 3.374,40 (Três mil trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0014.250136

Elemento de despesas: 4.4. 90. 52 fonte de recurso: TESOURO

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 31/08/2022

Salvador, 31 de agosto de 2022.

MÁRCIO LADEIA FERNANDES
Coordenador Administrativo 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada prorrogação para a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 101/2022: Prestação de serviços especializados 
de termonebulização com o uso de equipamento acoplado à moto, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde no controle do Culex quinquefasciatus (muriçoca), bem como, nas 
ações complementares para o controle das arboviroses no município de Salvador, conforme termo 
de Referência. 
As propostas deverão ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial 
do Município de Salvador.
O processo administrativo nº 93017/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 
Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms1@salvador.ba.gov.br, 
onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 31 de agosto de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 629/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS:215/2022
PROCESSO Nº 47630/2022 SMS
OBJETO: registro de preços para aquisição de material odontológico
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 629/2022
CONTRATADA: DENTAL CONCEITO COMÉRCIODE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI-EPP
CNPJ: 29.084.363/0001-34
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93


